
Dohoda o finančním vypořádání části nároku na 
dodatečnou platbu (dále též jen „dohoda“)

mezi

Objednatelem:
Správa železnic, státní organizace
se sídlem Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČ: 70994234, DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 48384
zastoupená Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem generálního ředitele pro modernizaci
dráhy

(dále též jen „objednatel“) 

a

Zhotovitel:

Společnost „OLDA EŽ+EDIKT"
založená Společenskou smlouvou 19. 11. 2018

Vedoucí účastník společnosti

Elektrizace železnic Praha a.s.
se sídlem Nám. Hrdinů 1693/4a, 140 00 Praha 4 - Nusle 
IČO: 47115 921, DIČ: CZ47115921
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1809
bank. spojení: Československá obchodní banka, a. s., č. účtu: 216025493/0300
zastoupena: Ing. Luděkem Valtrem, předsedou představenstva a

Ing. Martinem Janovským, místopředsedou představenstva

a

Druhý účastník společnosti:

EDIKT a.s.
se sídlem: Rudolfovská tř. 461/95, České Budějovice 4, 370 01 České Budějovice 
IČO: 25172328, DIČ: CZ25172328
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, sp. zn. B 904 
zastoupena:
Ing. Pavlem Štindlem, předsedou představenstva 
Pavlem Dolanským, členem představenstva

Korespondenční adresa a sídlo Společnosti je na adrese:
Elektrizace železnic Praha a.s., nám. Hrdinů 1693/4a, Praha 4 - Nusle, PSČ 140 00 

(oba společně dále též jen „zhotovitel")



(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ či jednotlivě jako 
„smluvní strana“)

PREAMBULE

1. Nabídka zhotovitele byla vybrána jako nejvhodnější v zadávacím řízení na realizaci 
stavby s názvem „Revitalizace a elektrizace trati Oldřichov u Duchcova - Litvínov“. Na zá
kladě tohoto výběru uzavřely strany dne 23. 4. 2019 smlouvu o dílo - číslo smlouvy objed
natele: E618-S-891/2019/PAL; číslo smlouvy zhotovitele: 18/19-OZ/SOD (dále jen 
„smlouva“), ve které se zhotovitel zavázal, že pro objednatele dané dílo provede a objed
natel se zavázal k úhradě jeho ceny. Tato smlouva pak v souladu s § 6 odst. 1 zák. 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů nabyla účinnosti dne 
24. 4. 2019 zveřejněním v registru smluv.

2. V průběhu provádění díla dle smlouvy uzavřené mezi stranami vyhlásila vláda České re
publiky postupem dle zákona č. 240/2000 Sb., krizový zákon nouzový stav z důvodu šíření 
nákazy onemocnění COVID-19. Tento nouzový stav byl vyhlášen počínaje dnem 
12. 3. 2020 a byl ukončen ke dni 17. 5. 2020.

3. Omezující opatření přijatá na základě vyhlášeného nouzového stavu a důsledky šíření one
mocnění COVID-19 jak na území České republiky, tak i mimo ně ztížily podmínky zhotovi
tele při provádění prací na díle a vyvolaly vznik dodatečných nákladů.

4. Svým dopisem ze dne 19. 3. 2020 zhotovitel oznámil vznik claimu na prodloužení doby pro 
dokončení a dalších dob sjednaných ve smlouvě a dále claimu na náhradu nákladů vyna
ložených v souvislosti s vyhlášeným nouzovým stavem a šířením onemocnění 
COVID-19.

5. Zhotovitel svým dopisem ze dne 2. 11. 2020 předložil postupem dle pod-čl. 20.1 smluvních 
podmínek smlouvy zcela podrobný/konečný claim na dodatečnou platbu náhrady nákladů, 
které vynaložil z důvodů uvedených v předchozím odstavci. Při vyčíslení svého claimu zho
tovitel postupoval dle závazného pokynu vydaného usnesením vlády České republiky 
č. 438 ze dne 20. 4. 2020.

6. Správce stavby takto předložený claim zhotovitele posuzoval postupem dle pod-čl. 3.5 
smluvních podmínek smlouvy.

7. Svým rozhodnutím ze dne 2.11.2020 správce stavby rozhodl a současně určil oprávněnou 
výši dodatečné platby uplatněné v claimu zhotovitele. Na podkladě tohoto rozhodnutí 
správce stavby uzavírají smluvní strany tuto dohodu o finančním vypořádání.

8. Účelem této dohody je vypořádat mezi smluvními stranami na základě rozhodnutí správce 
stavby finanční závazky z claimu, o němž správce stavby rozhodl dne 2. 11. 2020 a v roz
sahu tohoto rozhodnutí vzájemně narovnat práva plynoucí ze smlouvy.

9. Zhotovitel prohlašuje, že stavbyvedoucí p. Ing. Vladimír Zajíc a zástupce stavby vedoucího 
p. Ing. Jan Mitlohner byli společně i každý samostatně oprávněni k jednáním při uplatňo
vání claimů zhotovitele v souvislosti s výskytem pandemie virové choroby COVID-19 způ
sobené koronavirem SARS-CoV-2.



I.

1. Předmětem narovnání finančních závazků smluvních stran v této dohodě jsou nároky zho
tovitele na dodatečnou platbu uplatněné v jeho claimu, o kterých správce stavby rozhodl 
dne 2.11. 2020 ve smyslu, že je potvrzuje a určuje je jako oprávněné.

2. Předmětem dohody je následující nárok zhotovitele na dodatečnou platbu:

a. Paušalizovaná kompenzace nákladů způsobených ztíženými podmínkami za 
práci v nouzovém stavu a období pro zotavení uplatněná zhotovitelem ve výši 
6 020 712, 25 Kč bez DPH.

3. Smluvní strany shodně konstatují, že správce stavby rozhodl dne 2. 11. 2020 o výše uve
deném claimu ve smyslu že jej potvrzuje a určuje jako oprávněný.

II.

1. S odkazem na výše uvedené narovnávají smluvní strany své finanční závazky popsané 
v čl. I. této dohody následujícím způsobem.

2. Paušalizovanou kompenzaci nákladů způsobených ztíženými podmínkami za práci 
v nouzovém stavu a období pro zotavení objednatel potvrzuje a určuje k výplatě v celé výši, 
tj. 6 020 712, 25 Kč bez DPH. V tomto vyrovnání jsou zahrnuty i veškeré související ná
klady zhotovitele z nároku, a to včetně daní krom DPH, cel a jiných poplatků, ke kterým je 
zhotovitel případně povinen. Zahrnuje rovněž veškerou případnou náhradu škody, která 
s tímto nárokem věcně souvisí.

3. Zhotovitel toto vyrovnání finančních nároků uvedených v čl. I této dohody potvrzuje a sou
hlasí s ním.

4. Zhotovitel dále prohlašuje, že částka finančního vyrovnání uvedená v tomto čl. II. 
dohody zahrnuje, vyjma hodnoty fyzicky provedených stavebních prací podléhajících změ
novému řízení dle směrnice Objednatele SŽDC SM105 Změny během výstavby („dále jen 
„ZBV“) veškeré jeho nároky plynoucí mu ve smyslu pod-čl. 20.1 smluvních podmínek 
smlouvy jak z důsledků vyhlášeného nouzového stavu, který byl vyhlášen počínaje dnem 
12. 3. 2020 a byl ukončen ke dní 17. 5. 2020, tak i z důvodu šíření onemocnění COVID-19 
na území České republiky i mimo ně do dne předložení podrobného závěrečného claimu 
tj. do dne 2. 11. 2020. Vyjma ZBV se jakýchkoliv dalších claimů na finanční vyrovnání 
z těchto příčin dosud neuplatněných zpět vzatých či správcem stavby zamítnutých se zho
tovitel vzdává.

III.

1. Částku finančního narovnání dle 2. odstavce článku II. této dohody uhradí objednatel zho
toviteli na základě výzvy, která bude mít obdobné náležitosti, jaké byly ohledně faktur sjed
nány ve smlouvě o dílo.

2. Vyzvat objednatele k úhradě částky finančního vyrovnání fakturou je zhotovitel oprávněn 
po účinnosti této dohody nejpozději však do 30. 11. 2020.

3. Částka finančního vyrovnání je splatná ve lhůtě sjednané ve smlouvě.



IV.

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této dohody v registru smluv, v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění. Zveřejnění provede objednatel 
nejpozději do 27. 11. 2020.

3. Je-li jedno nebo více ustanovení této dohody neplatné, či se takovým stane, zůstávají 
ostatní ustanovení dohody v platnosti. Vyžaduje-li to v takovém případě spravedlivé uspo
řádání smluvního vztahu, zavazují se smluvní strany k takové úpravě dohody, která odpo
vídá jejímu účelu a vůli stran při jejím uzavření.

4. Dohodu lze měnit pouze písemnými dodatky označenými vzestupnou číselnou řadou.

5. Přílohy: 1) Kopie společenské smlouvy
2) Kopie plné moci Elektrizace železnic Praha a.s.

6. Tato dohoda je vyhotovena v šesti (6) vyhotoveních, z nichž tři (3) vyhotovení obdrží ob
jednatel a tři (3) zhotovitel.

3 0 - 11-  2020
V Praze d n e :.................... ........

Objednatel:

Ing. Mojmír Néjezbhlfeb^
náměstek generálního ředitele 
pro modernizaci dráhy

V Praze dne:
2 5 - 11- 21121)

Zhotovitel:

Ing. Luděk Valtr
předseda představenstva 
Elektrizace železnic Praha a.s.

Ing. Martin Janovský
místopředseda představenstva 
Elektrizace železnic Praha a.s



„Revitalizace a elektrizace tra ti Oldřichov u Duchcova - Litvínov‘

Název zakázky:
„Revitalizace a elektrizace trati Oldřichov u Duchcova - Litvínov“

SPOLEČENSKÁ SMLOUVA

číslo smlouvy vedoucího účastníka společnosti: 21/18-OZ/OS 
číslo smlouvy druhého účastníka společnosti: 866/18 000/210

I.
Smluvní strany

1. Elektrizace železnic Praha a.s.
společnost se sídlem: Praha 4 -  Nusle, nám. Hrdinů 1693/4a, PSČ 14000 
IČO: 471 15 921, DIČ: CZ 47115921
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1809, 
zastoupená Ing. Luďkem Valtrem, předsedou představenstva a Ing. Martinem Janovským, 
místopředsedou představenstva 
jako vedoucí účastník společnosti 
(dále též jako „vedoucí účastník“)

a

2. EDIKT a.s.
se sídlem: Rudolfovská tř. 461/95, České Budějovice 4, 370 01 České Budějovice 
IČO: 251 72 328, DIČ: CZ25172328
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeným Krajského soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 904 
zastoupená: Pavlem Dolanským, předsedou představenstva 
jako druhý účastník společnosti 
(dále též jako „druhý účastník")

(vedoucí účastník společnosti a další účastník společnosti dále též společně jako „účastníci společností" nebo 
„smluvní strany“ nebo jednotlivé jako „účastník”)

uzavírají dle ustanovení § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský 
zákoník") tuto společenskou smlouvu (dále jen „společenská smlouva“).

lí.
Účel společnosti

1. Smluvní strany se touto smlouvou sdružují a ve smyslu ustanovení § 2716 a násl. občanského zákoníku 
zakládají společnost s názvem „OLDA EŽ+EDíKT" (dále jen jako „společnost“) za účelem společné účastí a 
podání společné nabídky ve smyslu § 82 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) v zadávacím řízení veřejné zakázky „Revitalizace a elektrizace trati 
Oldřichov u Duchcova - Litvínov“ (dále jen „Veřejná zakázka“) vyhlášené zadavatelem Správa železniční 
dopravní cesty, státní organizace, Stavební správa východ, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, Praha 1, IČO 709 
94 234 (dále též jako „Zadavatel”) a v případě, že bude nabídka podána společností vybrána v zadávacím řízeni 
Veřejné zakázky jako nejvhodnějšl, také za účelem společné realizace předmětu Veřejné zakázky v rozsahu, 
terminech a za podmínek daných zadávacími podmínkami Veřejné zakázky a smlouvou o dílo uzavřenou 
se Zadavatelem na základě zadávacího řízeni Veřejné zakázky (dále jen „smlouva o dílo").

I I I .
Doba trvání společnosti

1. Společnost se zakládá na dobu určitou ode dne uzavřeni této společenské smlouvy do dne jejího zániku 
některým ze způsobů uvedených v odst. 2 tohoto čl. III společenské smlouvy

1/5



Revitalizace a elektrizace tra ti Oldřichov u Duchcova - Litvínov“

2. Společnost zaniká:
a) dnem uzavření smlouvy na realizaci předmětu Veřejné zakázky mezi Zadavatelem a jiným uchazečem 

v zadávacím řízení Veřejné zakázky; nebo
b) dnem následujícím po dni, kdy byla s konečnou platnosti Zadavatelem zrušena Veřejná zakázka, nebo 

kdy byla Veřejná zakázka pravoplatné zrušena rozhodnutím příslušného orgánu veřejné moci; nebo
c) dnem následujícím po dni, kdy nastane ukončeni účinnosti smlouvy o dílo splněním jejího předmětu, a to 

včetně trvání všech práv a povinností smluvních stran smlouvy o dílo včetně uplynutí záruční lhůty;
d) dnem ukončeni účinnosti smlouvy o dílo jiným způsobem v souladu s ustanoveními smlouvy o dílo. 
Společenská smlouva však v žádném případě nezanikne dříve, než budou mezi účastníky společnosti 
vypořádány náklady společnosti vzniklé za doby trvání společenské smlouvy.

3. V souladu s § 2739 občanského zákoníku se smluvní strany zavazuji vynaložit své nejlepší úsilí nevystoupit ze 
společnosti založené touto společenskou smlouvou po uzavření smlouvy o dílo se Zadavatelem, neboť smluvní 
strany společně potvrzuji, že v takovém případě nepředpokládají žádné vážné důvody pro takové vystoupení. 
Pokud se některá ze smluvních stran rozhodne z vážného důvodu, který nebylo možné nyní předvídat, vystoupit 
ze společnosti, ujednání a podmínky této společenské smlouvy budou aplikovány ve stejném rozsahu do doby, 
než budou závazky smluvních stran ze smlouvy o dílo zcela splněny.

4 S výjimkou případů výslovně sjednaných v předcházejících odstavcích tohoto článku bude Smlouva ukončena 
výlučně jejím splněním nebo rozhodnutím smluvních stran a úkonem učiněným v souladu s podmínkami této 
Smlouvy.

IV.
Název a sídlo společnosti

1. Společnost bude vykonávat činnost pod názvem: “  OLDA EŽ+EDIKT“ .
Sídlem společnosti je sídlo vedoucího účastníka společností:
Praha 4, nám. Hrdinů 1693/4a, PSČ 140 00

V.
Vedoucí účastník společností

1 Vedoucím účastníkem společnosti je: Elektrizace železnic Praha a.s.
2. Vedoucí účastník společnosti má ve vztahu k činnosti společnosti následující oprávněni, ke kterým jej zmocňuj 

další účastník společnosti:
* podat společnou nabídku ve smyslu § 82 ZZVZ, včetně všech dokumentů nabídku tvořících a včetně této 

společenské smlouvy v rámci zadávacího řízení Veřejné zakázky;
® zastupoval účastníky společnosti samostatně, jakož i všechny účastníky společnosti společně v jednání 

vůči Zadavateli, a to v rozsahu uvedeném v tomto článku V. společenské smlouvy;
* jednat v ústním a písemném styku se Zadavatelem a činit právní jednání, a to ohledně jakýchkoliv závazků, 

záruk či odpovědnosti ve věcech týkajících se společné nabídky, provedení Veřejné zakázky, včetně 
uplatňování nároků vůči Zadavateli, změn předmětu plnění dle smlouvy o dflo, změn harmonogramů a 
reklamací vad na základě smlouvy o dílo;

* přijímat závazky a pokyny pro a za účastníky společnosti a za celou společnost;
* koordinovat činnosti při realizaci předmětu Veřejné zakázky a dohlížet na plnění smlouvy o dílo; tato role 

vedoucího účastníka nezprošťuje účastníky jeho odpovědnosti za plnění smlouvy o dílo uzavřené se 
Zadavatelem;

* zajišťovat jeho správu;
* vystavovat daňové doklady, na kterých bude identifikován vedoucí účastník společností jako osoba 

uskutečňující ekonomickou činnost jako poskytovatel služby v souladu se zákonem Č. 235/2004 Sb. ó dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH', a přijímat platby od Zadavatele;

® svolávat zasedání orgánů společnosti.
3. Účastník společnosti, tj. EDIKT a.s., tímto výslovně udělují vedoucímu účastníku společnosti, tj. Elektrizace 

železnic Praha a.s. plnou moc ke všem úkonům vymezeným odst. 2 čl. V. této společenské smlouvy, zejména 
pak k podpisu a podání společné nabídky, včetně všech dalších dokumentů tvořících součást nabídky nebo s ní 
souvisejících. Na základě této plné moci je vedoucí účastník společností oprávněn činit jménem účastníků 
společností veškerá právní jednání související s činností účastníků v rámci společnosti a při provádění smlouvy 
o dílo.

4. Plná moc udělená vedoucímu účastníku společníku dle tohoto odstavce se nevztahuje na uzavření smlouvy o 
dílo včetně případných dodatků ke smlouvě o dílo.

2/5



„Revitalizace a elektrizace tra ti Oldřichov u Duchcova - Litvínov“

5. Účastníci společnosti mají následující povinnosti vůči vedoucímu účastníku společnosti:
• řádné a včas poskytovat veškeré doklady a informace požadované zadávací dokumentaci Veřejné zakázky 

nebo Zadavatelem čí dohodnuté s vedoucím účastníkem společnosti;
• komunikovat se Zadavatefem jen prostřednictvím a cestou vedoucího účastníka společnosti, neni-li ve 

smlouvě o dílo stanoveno jinak;
« v případě, že Zadavatel adresuje dalšímu ůčastnfku společnosti přímo nějakou informaci, pokyn nebo 

sdělení, pak další účastník společnosti o tom neprodleně informuje vedoucího účastníka společnosti, který 
sdělí Zadavateli odpovídající odpověď;

• účastnit se prostřednictvím svých zástupců zasedání orgánů společnosti;
« dělat vše, co je nezbytné pro to. aby umožnil vedoucímu účastníku společnosti včas splnit jeho oprávnění 

vyplývající z této společenské smlouvy.
6. Vedoucí účastník společnosti je určen po celou dobu trvání společnosti.
7. Případná změna vedoucího účastníka společnosti musí být oznámena Zadavateli spolu se sdělením souhlasu 

účastníků společnosti. Účinnost změny vedoucího účastníka společnosti vůči Zadavateli nastává uplynutím 
třetího pracovního dne po doručeni oznámeni o této změně.

VI.
Odpovědnost účastníků společnosti

1. Účastnici společnosti jsou a budou zavázáni vůči Zadavateli a třetím osobám společně a nerozdílně 
z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti Veřejnou zakázkou či vzniklých v důsledku prodlení či 
jiného porušení smluvních nebo jiných povinnosti v souvislosti s plněním předmětu Veřejné zakázky, a to po 
celou dobu plnění předmětu Veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících ze smlouvy o dílo 
nebo zadávacích podmínek Veřejné zakázky.

2. Tlm není dotčena vzájemná odpovědnost za škodu mezi účastníky společnosti; každý účastník společnosti 
odpovídá dalšímu účastníku za škodu, kterou způsobil porušením smluvně převzatých a právními předpisy 
stanovených povinností.

3. Účastníci společnosti jsou povinni jednat ve prospěch zájmů společnosti s náležitou odbornou péči, chránit její 
dobré jméno, starat se o dosažení účelu společnosti a jednat v souladu se zásadami poctivého obchodního 
styku na základě dobré viry. Účastnici společnosti se budou po celou dobu trvání společnosti vzájemně 
podporovat a společný zájem společnosti podporovat jako svůj vlastní.

4. O společných věcech rozhodují účastníci společnosti jednomyslně prostřednictvím svých zástupců v Radě 
společnosti.

5. Žádný účastník společnosti nesmi postoupit, zastavit nebo jinak zatížit svá práva a závazky nebo jejich část dle 
této společenské smlouvy třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu dalšího účastníka společnosti.

VII.
Práva a povinnosti v rámci zadávacího řízení

1. Každý účastník společnosti se v souladu s § 2727 občanského zákoníku zavazuje, že nebude zároveň 
účastníkem jiné společnosti vzniklé za účelem účasti v zadávacím řízeni Veřejné zakázky ani nepodá 
samostatně nabídku v rámci zadávacího řízení Veřejné zakázky.

2. Účastnici společnosti se zavazují kvalifikovaně prostudovat a prověřit zadávací dokumentaci a veškeré další 
dokumenty či podklady, které byly Zadavatelem účastníkům společnosti zpřístupněny nebo od něj převzaty, a 
to s vynaložením potřebně péče ve smyslu ustanoveni § 2594 občanského zákoníku.

3. Účastnici společnosti pověřují vedoucího účastníka přípravou, sestavením a podáním společné nabídky 
Zadavateli.

4. Účastnici společnosti jsou odpovědní za veškeré podklady jím dodané do společné nabídky, za jejich soulad se 
zadávací dokumentací Veřejné zakázky a za jejich obsahovou kvalitu a přesnost.

5. Náklady vzniklé v souvislosti s přípravou a podáním spoiečné nabídky účastníků společnosti nesou účastníci 
společnosti každý sám.

Vili.
Práva a povinnosti v rámci realizace předmětu Veřejné zakázky

1. Účastnici společnosti se dohodli, že v případě uzavřeni smlouvy o dílo se Zadavatelem na realizaci Veřejné 
zakázky budou realizovat Veřejnou zakázku společně.

3/5



Revitalizace a elektrízace tra ti Oldřichov u Duchcova -  Litvínov'

Podíl na realizaci Veřejné zakázky bude následovně:
Elektrízace železnic Praha a.s._____ 79,50 %

Kompletní realizace D.1.1 Staniční zabezpečovací zařízení (SZZ), D.1.2 Traťové zabezpečovací zařízení 
(TZZ) a 0.2 Železniční sdělovací zařízení, D.3 Silnoproudá technologie včetně DŘT, E.1.2 Nástupiště, E.1.2 
Přejezdy, E.1.4 Mosty, propustky a zdí, E.1.5 Ostatní inženýrské objekty, E.2 Pozemní stavební objekty, 
E.3 Trakční a energetické zařízení a Všeobecný objekt
Realizace části E.1.1 Železniční svršek a spodek (SO 51-33-01. SO 51-33-02, SO 52-33-01, SO 52-33-02, 
SO 54-33-01, SO 54-33-02, SO 55-33-01, SO 55-33-02, SO 56-33-01, SO 56-33-02, SO 51-15-01)

EDIKT a s-______________________ 20.50 %
Realizace částí E.1.1 Železniční svršek a spodek (SO 53-33-01, SO 53-33-02, SO 53-33-02.1, SO 53-33-02.2, 
SO 53-33-02.3, SO 53-33-02.4, SO 53-33-02.6 a SO 53-33-02.7)

2. neobsazeno
3. Náklady společnosti, což jsou náklady odsouhlasené účastníky společnosti jako společné, budou hradit 

účastnici společnosti společné, každý ve výši odpovídající jeho podílu ve společnosti uvedeného shora 
v odstavci 1. tohoto článku Vlil společenské smlouvy.

4. Každý účastník společnosti se zavazuje ve vztahu k části Veřejné zakázky, která je mu touto společenskou 
smlouvou svěřena k realizaci, převzít závazky a povinnosti vůči Zadavateli, které vyplývají ze smlouvy o dílo 
uzavřené se Zadavatelem na provedení Veřejné zakázky a svěřenou část Veřejné zakázky za těchto podmínek 
realizovat sám, na svou odpovědnost a na své riziko řádně a včas. Každý z účastníků společnosti je plné 
odpovědný za realizaci jemu svěřené části Veřejné zakázky včetně nákladů s tím spojených, dosaženého zisku 
nebo ztráty, odstranění případných vad a nedodělků a odpovědnosti po celou dobu záruky za jakost.

5. Pokud bude jeden z účastníků společnosti provádět práce pro dalšího účastníka společnosti jako jeho 
podzhotovitel, budou tyto práce účtovány v cenách dle uzavřené hlavní smlouvy o dílo se Zadavatelem.

6. V rámci svěřeného rozsahu Zakázky jsou účastníci společností oprávněni se svými podzhotovitelí a dodavateli 
uzavírat příslušné smlouvy samostatně a jsou přitom povinni si předem vyžádat stanovisko dalšího účastníka 
společnosti k navrhovanému podzhotovitelí a předmětu jeho subdodávky.

7. V případě, že některý účastník společnosti porušením smluvních či zákonných povinností způsobí škodu 
dalšímu účastníkovi společnosti, pak účastník společností, který škodu způsobil, škodu nahradí a nebude tím 
zatěžovat jiného účastníka společnosti.

8. Společná a nerozdílná odpovědnost účastníků společnosti za veškeré závazky vůči Zadavateli není 
ustanoveními odst. 4 až 7 tohoto čl. Vlil společenské smlouvy dotčena.

9. Vedoucí účastník společnosti sjedná pojištěni předmětu plněni Veřejné zakázky dle zadávací dokumentace 
Veřejné zakázky. Náklady budou vyúčtovány jako náklady společnosti a budou vypořádány v rámci hospodařeni 
společnosti při realizaci předmětu Veřejné zakázky podle podílů jednotlivých účastníků společnosti na realizaci 
Veřejné zakázky uvedených v této společenské smlouvě.

10. Veškeré platby ve vztahu k Zadavateli v souvislosti s Veřejnou zakázkou budou prováděny prostřednictvím 
vedoucího účastníka společnosti. Platby od Zadavatele budou poukazovány na bankovní účet založený 
vedoucím účastníkem společnosti.

11. Vedoucí účastník společnosti odpovídá za vedení účetnictví společnosti a za oddělené vedeni evidence o 
přijatých a uskutečněných zdanitelných plnění společnosti podle ZoDPH.

IX,
Orgány společnosti

1. činnost účastníků společnosti je koordinována prostřednictvím orgánů společnosti

2. Orgány společnosti jsou:
a) Rada společnosti, která je nejvyšším orgánem společnosti s právem přijímat všechna rozhodnutí, potřebná 
pro dosažení účelu a cíle společnosti. Rada společnosti rozhoduje jednomyslně. Každý z účastníků společnosti 
jmenuje po jednom členovi Rady společnosti.
Rada společnosti jmenuje a odvolává jednotlivé členy Ředitelství stavby.
b) Ředitelství stavby, které je výkonným orgánem, kterému bude rozsah povinností a oprávnění určen Radou 
společnosti.

3. Členy Rady společnosti jsou:
za vedoucího účastníka společnosti: Ing. Luděk Valtr
za druhého účastníka společnosti: Pavel Dolanský

4. Člen Rady společnosti může jednorázově písemně pověřit jinou osobu zastupováním na zasedání Rady 
společností, vždy však musí jít o zaměstnance příslušného účastníka společnosti.

4/5



Revitalizace a elektrizace tra ti Oldřichov u Duchcova - Litvínov'

X.
Ujednání o mlčenlivosti

1 Smluvní strany se zavazují, že v průběhu trvání jejích smluvního vztahu a v následujících čtyřech letech po jeho 
ukončení zachovají mlčenlivost o důvěrných informacích druhé smluvní strany, které se dozvěděli v souvislosti 
s účastí ve společností nebo v souvislosti s plněním předmětu Veřejné zakázky, s výjimkou případů, kdy sí tyto 
informace vyžádá soud nebo jiný oprávněný orgán, nebo kdy jsou tyto informace v době jejich zpřístupnění 
veřejně dostupné alespoň v příslušných odborných kruzích. Pro účely této společenské smlouvy se důvěrnou 
informací rozumí informace, které účastník společnosti prokazatelně označil v nabídce nebo kdekoliv jinde jako 
důvěrné v souladu s § 1730 občanského zákoníku. Povinnost ochrany obchodního tajemství ve smyslu § 504 
občanského zákoníku platí po celou dobu jeho existence.

2. Účastník společnosti nesmí pořizovat kopie ani reprodukce důvěrné informace nad rozsah odůvodněné potřeby.
3. V případě, že účastník společnosti poruší povinnost vyplývající z ustanovení tohoto článku společenské 

smlouvy, plně odpovídá za škodu, kterou tím způsobil, a je povinen ji v celém rozsahu nahradit.

1. Tato společenská smlouva se řídí českým právním řádem.
2. Změny a doplňky této společenské smlouvy mohou být učiněny pouze písemně formou vzestupně číslovaných 

dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Účastníci společnosti se zavazují, že v případě změny sídla či určených adres každého z nich pro 
korespondenci, budou o této změně druhého účastníka společnosti neprodleně písemně informovat. Do doby 
obdržení této informace se jakákoli písemná korespondence, odeslaná na dosavadní adresu, považuje za řádně 
odeslanou.

4. Tato společenská smlouva je vypracována ve 3 stejnopisech. Každý účastník společnosti obdrží po jednom 
vyhotovení, jedno vyhotovení je určeno do společné nabídky pro Zadavatele.

5. Společenská smlouva nabývá platností a účinností dnem připojení podpisů osob, které jsou oprávněny za 
účastníky společnosti jednat.

XI.
Závěrečná ustanoveni

V Praze, dne ......

Za Elektrizaci železnic Praha a.s, 

Ing. Luděk Valtr 

předseda představenstva

V

e místopředseda představenstva

V Českých Budějóvicích, dne ..^g 2918 •

Za EDIKT a.s.

Pavel Dolanský 

předseda představenstva



P L N Á  M O C

EDIKT a.s., se sídlem Rudolfovská tř. 461/95, České Budějovice 4, 370 01 České Budějovice, IČO: 
25172328, kterou zastupuje Pavel Dolanský, předseda představenstva, zapsanou do Obchodního 

rejstříku vedeného Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 904,

jakožto společník společnosti s názvem „OLDA EŽ+EDIKT“ a zmocnitel na jedné straně

v souladu s ustanovením § 441 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

správce společnosti s názvem „OLDA EŽ+EDIKT“, společnost Elektrizace železnic Praha a.s., se 
sídlem Praha 4 - Nusle, nám. Hrdinů 1693/4a, PSČ 140 00, IČO: 47115921, zapsanou do Obchodního 

rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1809

ke všem právním jednáním a úkonům, kterými bude zavazovat zmocnitele v souvislosti s plněním 
práva a povinností ze Smlouvy o dílo na zhotovení díla: "Revitalizace a elektrizace trati Oldřichov 
u Duchcova - Litvínov ”, ze zadávacího řízení, které bylo vyhlášeného ve Věstníku veřejných zakázek 
dne 1. 10. 2018 pod evidenčním číslem Z2018-033558, zadavatelem předmětného zadávacího řízení 
je: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IČO: 70994234,_zejména zmocněnec bude 
oprávněn podepisovat Dodatky ke smlouvě o dílo pro a za zmocnitele včetně přijímání závazků a 
pokynů pro a za zmocnitele, přijímání plateb od objednatele, vyřizování korespondence, reklamací, 
vad a smluvních pokut. Zmocnění rovněž zahrnuje jednání a podpis ostatních právních jednání, které 
souvisí s plněním práv a povinností ze Smlouvy o dílo.

Plná moc se poskytuje do splnění všech práva a závazků plynoucích z uzavřené Smlouvy o dílo.

Za EDIKT a.s

V Českých Budějovicích, dne

Pavel Dolanský 
předseda představenstva 
EDIKT a.s.

Zmocnění v celém rozsahu za Elektrizaci železnic Praha a.s. přijímáme:

z m o c ň u j e  t í m t o :

jakožto zmocněnce na druhé straně

IngV Luděk Valtr 
předseda představenstva 
Elektrizace železnic Praha a.s Elektrizade železnic Praha a.s.



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1256589

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 4d62aa2d-7794-4b87-9f43-69b0ff0617fc

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Darja ZAJÍCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 08.12.2020 17:02:02


		2020-12-08T16:02:06+0000




